
令和元年 12月 16日 

新 入 生 保 護 者 様 

横浜市立境木中学校 

校 長 三浦 昌彦 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 

 寒さが厳しくなってまいりましたが、皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお察し

申しあげます。 

 さて、境木中学校では、次にありますように入学説明会を開催いたします。何かと

ご多用のこととは存じますが、ご予定いただき、ご出席くださいますようお願い申し

あげます。 

 本校では、すでに、新入生の入学に向けて様々な準備を始めております。職員一同、

心より皆様のお子さまのご入学をお待ちしております。 

 

１ 日 時 令和２年２月１９日（水） 

        受 付：午後１時より 

        説明会：午後１時３０分～２時３０分 

 

２ 場 所 横浜市立境木中学校 体育館 

 

３ 内 容  

（１）学校長あいさつ 

       （２）中学校生活について 

       （３）ハマ弁について 

（４）保健安全について 

       （５）諸費用の納入・準備日程について 

（６）ＰＴＡより 

       （７）質疑応答 

 

４ その他  

 ・筆記用具、上履き、靴袋をご用意ください。 

    ・受付で、名簿等のご確認をさせていただきますので、お時間までにご来校 

ください。 

    ・お車でのご来校はご遠慮ください。 

   


